__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
 www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022

À

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

C.N.P.J nº 94.516.671/0002-34.

Rua Luiz Fagundes, nº 1486, Bairro Picadas do Sul.

CEP 85.503-350 – São José – Santa Catarina.

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 148/2020 | Pregão Eletrônico nº 039/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 068/2021

OBJETO: formação de registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos

(farmácia básica e psicotrópicos) e cosméticos, de acordo com as condições e

especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o

anexo I que vincula o Termo de Referência.

Considerando-se o Relatório da Comissão Processante datado de 01/08/2022 (EVENTO

10. RELATÓRIO - COMISSÃO PROCESSANTE), enviado à empresa em 02/08/2022

(EVENTO 10.3. COMPROVANTE DE ENVIO), e recebido pela empresa em 09/08/2022

(EVENTO 10.3.1. COMPROVANTE DE RECEBIMENTO), comunicando-se a decisão de

aplicar as sanções administrativas elencadas no documento (EVENTO 10.1. RELATÓRIO -

PARECER DA SECRETÁRIA EXECUTIVA);

Considerando-se que, conforme art. 109 da Lei 8.666/1993, foi dado o devido prazo legal

para interposição de recurso contra este CONIMS;

Considerando-se a improcedência do recurso interposto pela empresa contra esta

administração;

Aplicou-se a sanção de “ADVERTÊNCIA E MULTA”, com amparo em previsão editalícia

e da ata de registro de preços e com fulcro no inciso I e II, do artigo 87 da Lei 8.666/93,

pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões.

Pato Branco/PR, 16 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Isabel Cristina Vazata

Presidente Comissão Processante

Res. 138/2022

Este documento foi enviado através do LICITAÇÃO/CONTRATOS pelo(a) ISABEL CRISTINA VAZATA em 16/12/2022 às 09:10:00

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c3c0s0c8c9c4c2c9s0a2

Autenticação eletrônica
Data e horários em UTC America/Sao_Paulo

Documento enviado em 16 de Dezembro de 2022 as 09:10:00
Identificação: c3c0s0c8c9c4c2c9s0a2

ISABEL CRISTINA VAZATA

Este documento foi assinado dia 16/12/2022 as 09:10:30 por ISABEL CRISTINA VAZATA utilizando
o navegador Mozilla/5.0 (Windows NT 6.3; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like

Gecko) Chrome/108.0.0.0 Safari/537.36 através do IPv4 187.95.100.190 no Brazil no Parana
no município de Rio Azul no CEP 84560-000 com as coordenadas aproximadas (Latitude:

-26.2300205 e Longitude: -52.6921105) com uma sugestão de assinatura.

Este documento foi enviado através do LICITAÇÃO/CONTRATOS pelo(a) ISABEL CRISTINA VAZATA em 16/12/2022 às 09:10:00

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c3c0s0c8c9c4c2c9s0a2

Atenticação Digital
Data e horários em UTC America/Sao_Paulo

Documento enviado em 16 de Dezembro de 2022 as 09:10:00
Identificação: c3c0s0c8c9c4c2c9s0a2

ISABEL CRISTINA VAZATA
Data: 16/12/2022 09:10:27
CPF/CNPJ: 035.954.349-94
Número de Série: 081145A97899DF039D55E2F0EEB9B297
Impressão Digital: F743DFC650DDEB65F16AC157B671962CF5182F19
Informações: CN=3DISABEL CRISTINA VAZATA:03595434994, OU=3DPRESENCIAL,
OU=3D8104750= 8000147, OU=3DEM BRANCO, OU=3DRFB e-CPF A1, OU=3DSecretaria da
Receita= Federal do Brasil - RFB, O=3DICP-Brasil, C=3DBR

Este documento foi enviado através do LICITAÇÃO/CONTRATOS pelo(a) ISABEL CRISTINA VAZATA em 16/12/2022 às 09:10:00

Para autenticar este documento acesse: https://www.webdocumentos.inf.br e informe o código: c3c0s0c8c9c4c2c9s0a2